平成20年６月30日

各 位
会 社 名 株式会社ネットインデックス
代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 鵜野 正康

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）
問 合 せ 先
役職・氏名 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 土屋 昌司
電 話 ０３－５２５０－７２００

（訂正）「平成20年３月期 決算短信」の一部訂正について

 平成20年５月15日に公表いたしました「平成20年３月期 決算短信」について、一部訂正がありま

したのでお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

１．２ページ

  （参考） 個別業績の概要

 １．20 年３月期の個別業績（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

  （1）個別経営成績

（訂正前）
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20 年３月期 8,616 20.4 33 △85.7 △315 ― △414 ―

19 年３月期 7,156 43.3 234 △20.5 210 △24.7 110 △38.0

（訂正後）
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

20 年３月期 8,616 20.4 42 △81.9 △315 ― △414 ―

19 年３月期 7,156 43.3 234 △20.5 210 △24.7 110 △38.0

 以下省略

 ２．21 年３月期の個別業績予想（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

（％表示は、通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

（訂正前）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 4,003 △2.6 61 195.3 158 ― 93 ― 10,518 42

通 期 9,733 13.0 177 431.9 347 ― 205 ― 23,020 99

（訂正後）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 4,003 △2.6 61 195.3 158 ― 93 ― 10,518 42

通 期 9,733 13.0 177 319.2 347 ― 205 ― 23,020 99

 以下省略

２．35 ページ

  （セグメント情報）

 １ 事業の種類別セグメント情報

  当連結会計年度（自 平成 19 年４月１日 至 平成 20 年３月 31 日）

（訂正前）

モバイル

＆

ワイヤレ

ス

事業

(千円)

デジタル

ホーム

ネット

ワーク事

業

(千円)

システム

＆

サービス

事業

(千円)

その他

事業

(千円)

計

(千円)

消去又は

全社

(千円)

連結

(千円)

Ⅰ 売上高及び営業損益

  売上高

 (1) 外部顧客に

   対する売上高
8,646,876 236,803 901,473 7,976 9,793,129 ― 9,793,129

  (2) セグメント間の内部

      売上高又は振替高
― ― ― ― ― ― ―

計 8,646,876 236,803 901,473 7,976 9,793,129 ― 9,793,129

    営業費用 8,015,017 174,730 931,792 3,540 9,125,080 606,753 9,731,834

    営業損益 631,859 62,072 △ 30,319 4,436 668,049 △ 606,753 61,295

Ⅱ 資産、減価償却費

  及び資本的支出

    資産 2,598,827 139,468 316,783 6,910 3,061,989 2,085,132 5,147,122

    減価償却費 20,065 852 6,593 514 28,027 29,279 57,306

    資本的支出 62,103 ― 97,836 ― 159,939 5,080 165,020

 （注） １から２ 省略

     ３ 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は606,753千円であり、

       その主なものは、総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。

     ４ 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は2,085,132千円であり、その主な

       ものは、当社での余資運用資金及び管理部門に係る資産であります。

（訂正後）

モバイル

＆

ワイヤレ

ス

事業

(千円)

デジタル

ホーム

ネット

ワーク事

業

(千円)

システム

＆

サービス

事業

(千円)

その他

事業

(千円)

計

(千円)

消去又は

全社

(千円)

連結

(千円)

Ⅰ 売上高及び営業損益

  売上高

 (1) 外部顧客に

   対する売上高
8,646,876 236,803 901,473 7,976 9,793,129 ― 9,793,129

  (2) セグメント間の内部

      売上高又は振替高
― ― 21,052 ― 21,052 (21,052) ―

計 8,646,876 236,803 922,525 7,976 9,814,181 (21,052) 9,793,129

    営業費用 8,038,805 154,959 970,935 3,540 9,168,240 563,593 9,731,834

    営業損益 608,071 81,844 △ 48,410 4,436 645,941 (584,645) 61,295

Ⅱ 資産、減価償却費

  及び資本的支出

    資産 2,598,827 139,468 865,760 6,910 3,610,965 1,536,136 5,147,122

    減価償却費 20,065 852 17,934 514 39,367 27,399 66,767

    資本的支出 62,103 ― 256,098 ― 318,202 4,355 322,557

 （注） １から２ 省略

     ３ 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は563,593千円であり、

       その主なものは、総務・経理部門等の管理部門に係る費用であります。

     ４ 資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は1,536,136千円であり、その主な

       ものは、余資運用資金、関係会社短期貸付金及び管理部門に係る資産であります。

３．47 から 48 ページ

 （２）損益計算書

（訂正前）

前事業年度

(自 平成 18 年４月１日

至 平成 19 年３月 31 日)

当事業年度

(自 平成 19 年４月１日

至 平成 20 年３月 31 日)

区分
注記

番号
金額(千円)

百分比

(％)
金額(千円)

百分比

(％)

Ⅰ 売上高

 １ 製品売上高   7,125,061 8,556,247

 ２ 保守売上高   31,412 7,156,474 100.0 60,253 8,616,500  100.0

Ⅱ 売上原価

 １ 期首製品たな卸高   42,275 2,060

 ２ 当期製品製造原価   5,948,980 7,414,368

 ３ 保守原価   3,600 2,888

   合計   5,994,857 7,419,317

 ４ 期末製品たな卸高   2,060 5,992,796 83.7 30,051 7,389,265 85.8

  売上総利益   1,163,678 16.3 1,227,234 14.2

Ⅲ 販売費及び一般管理費

 １ 役員報酬   97,350 99,200

 ２ 給与諸手当   201,420 237,485

 ３ 賞与引当金繰入額   29,535 8,100

 ４ 退職給付費用   607 607

 ５ 役員退職慰労引当金

   繰入額
  16,479 17,100

 ６ 法定福利費   29,142 30,139

 ７ 販売促進費   8,350 11,820

 ８ アフターサービス費   73,856 246,135

 ９ 業務委託費   104,156 110,822

 10 旅費交通費   48,661 58,770

 11 地代家賃   66,535 84,835

 12 支払手数料   80,223 70,720

 13 減価償却費   24,286 26,750

 14 研究開発費   13,134 14,265

 15 その他   135,580 929,321 13.0 177,050 1,193,805 13.8

  営業利益   234,357 3.3 33,429 0.4

前事業年度

(自 平成 18 年４月１日

至 平成 19 年３月 31 日)

当事業年度

(自 平成 19 年４月１日

至 平成 20 年３月 31 日)

区分
注記

番号
金額(千円)

百分比

(％)
金額(千円)

百分比

(％)

Ⅳ 営業外収益

 １ 受取利息   5,309 6,202

 ２ 受取手数料   332 30,503

 ３ 受取賃貸料   10,039 8,984

 ４ その他   62 15,743 0.2 1,573 47,265  0.5

Ⅴ 営業外費用

 １ 支払利息   8,760 13,596

 ２ 賃貸資産関連費用   10,039 ―

 ３ 為替差損   ― 135,437

 ４ 長期為替予約評価損   ― 114,577

 ５ 通貨オプション評価損   ― 104,108

 ６ 社債発行費   8,831 ―

 ７ 株式交付費   ― 3,673

 ８ 公開準備費用   10,656 25,122

 ９ その他   901 39,188 0.5 46 396,561 4.6

  経常利益又は経常損失(△)   210,912 3.0 △ 315,866 △3.7

Ⅵ 特別利益

 １ 固定資産売却益   86 ―

 ２ ＰＬＣ関連譲渡益   6,064 6,150 0.1 ― ― ―

Ⅶ 特別損失

 １ 固定資産売却損   1,200 ―

 ２ 固定資産除却損   2,125 ―

 ３ 不具合対応関連損失   22,485 ―

 ４ 投資有価証券評価損   ― 25,811 0.4 42,099 42,099  0.5

   税引前当期純利益又は

   税引前当期純損失(△)
  191,251 2.7 △ 357,965 △4.2

   法人税、住民税

   及び事業税
  75,228 3,980

   法人税等調整額   6,000 81,228 1.2 53,000 56,980  0.6

   当期純利益又は

   当期純損失(△)
  110,023 1.5 △ 414,945 △4.8

（訂正後）

前事業年度

(自 平成 18 年４月１日

至 平成 19 年３月 31 日)

当事業年度

(自 平成 19 年４月１日

至 平成 20 年３月 31 日)

区分
注記

番号
金額(千円)

百分比

(％)
金額(千円)

百分比

(％)

Ⅰ 売上高

 １ 製品売上高   7,125,061 8,556,247

 ２ 保守売上高   31,412 7,156,474 100.0 60,253 8,616,500  100.0

Ⅱ 売上原価

 １ 期首製品たな卸高   42,275 2,060

 ２ 当期製品製造原価   5,948,980 7,413,917

 ３ 保守原価   3,600 2,888

   合計   5,994,857 7,418,867

 ４ 期末製品たな卸高   2,060 5,992,796 83.7 30,051 7,388,815 85.7

  売上総利益   1,163,678 16.3 1,227,685 14.3

Ⅲ 販売費及び一般管理費

 １ 役員報酬   97,350 99,200

 ２ 給与諸手当   201,420 233,477

 ３ 賞与引当金繰入額   29,535 12,108

 ４ 退職給付費用   607 6,584

 ５ 役員退職慰労引当金

   繰入額
  16,479 17,100

 ６ 法定福利費   29,142 30,139

 ７ 販売促進費   8,350 11,820

 ８ アフターサービス費   73,856 246,135

 ９ 業務委託費   104,156 110,822

 10 旅費交通費   48,661 58,770

 11 地代家賃   66,535 84,835

 12 支払手数料   80,223 70,720

 13 減価償却費   24,286 18,216

 14 研究開発費   13,134 14,265

 15 その他   135,580 929,321 13.0 171,073 1,185,270 13.8

  営業利益   234,357 3.3 42,414 0.5

前事業年度

(自 平成 18 年４月１日

至 平成 19 年３月 31 日)

当事業年度

(自 平成 19 年４月１日

至 平成 20 年３月 31 日)

区分
注記

番号
金額(千円)

百分比

(％)
金額(千円)

百分比

(％)

Ⅳ 営業外収益

 １ 受取利息   5,309 6,202

 ２ 受取手数料   332 30,503

 ３ 受取賃貸料   10,039 8,984

 ４ その他   62 15,743 0.2 1,573 47,265  0.5

Ⅴ 営業外費用

 １ 支払利息   8,760 13,596

 ２ 賃貸資産関連費用   10,039 8,984

 ３ 為替差損   ― 135,437

 ４ 長期為替予約評価損   ― 114,577

 ５ 通貨オプション評価損   ― 104,108

 ６ 社債発行費   8,831 ―

 ７ 株式交付費   ― 3,673

 ８ 公開準備費用   10,656 25,122

 ９ その他   901 39,188 0.5 46 405,546 4.7

  経常利益又は経常損失(△)   210,912 3.0 △ 315,866 △3.7

Ⅵ 特別利益

 １ 固定資産売却益   86 ―

 ２ ＰＬＣ関連譲渡益   6,064 6,150 0.1 ― ― ―

Ⅶ 特別損失

 １ 固定資産売却損   1,200 ―

 ２ 固定資産除却損   2,125 ―

 ３ 不具合対応関連損失   22,485 ―

 ４ 投資有価証券評価損   ― 25,811 0.4 42,099 42,099  0.5

   税引前当期純利益又は

   税引前当期純損失(△)
  191,251 2.7 △ 357,965 △4.2

   法人税、住民税

   及び事業税
  75,228 3,980

   法人税等調整額   6,000 81,228 1.2 53,000 56,980  0.6

   当期純利益又は

   当期純損失(△)
  110,023 1.5 △ 414,945 △4.8

以上